ДОГОВОР № _____
о проведении регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства поУГС 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство,  по профильному направлению:
35.02.07 Механизация сельского хозяйства,
35.02.08   Электрификация и автоматизация сельского хозяйства

с. Подгородняя Покровка						«__»________ 2020 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Оренбургский аграрный колледж» с. Подгородняя Покровка, в лице директора Дерксена Игоря Корнеевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и _____________________________________________________________________________________в лице  ________________________________, действующего на основании ______________,именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1«Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обеспечивает организацию и проведение регионального этапа Всероссийской олимпиады профессионального мастерства обучающихся по специальностям среднего профессионального образования, УГ 35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство,  по профильному направлению:
35.02.07 Механизация сельского хозяйства,
0. Электрификация и автоматизация сельского хозяйства (далее олимпиада)
1.2 Время и место проведение Олимпиады: 04-05 марта  2020 г., Оренбургская область, Оренбургский район, с. Подгородняя Покровка, пер. Учебный, д.10

2.Права и обязанности сторон
2.1 «Исполнитель» обязуется качественно и в срок обеспечить проведение Олимпиады в соответствии с п. 1 настоящего договора.
2.2. «Заказчик» обязуется в срок оплатить организационный взнос.
3. Стоимость участия и порядок оплаты
3.1 Стоимость участия в Олимпиаде (далее – Организационный взнос) составляет 3000 (Три тысячи) рублей за одного участника (НДС не облагается).
3.2 Общая стоимость договора составляет _____________________________________.
3.3 Оплата организационного взноса производится путем перечисления «Заказчиком»  денежных средств на расчетный счет «Исполнителя», указанный в настоящем Договоре в следующем порядке: 100% предоплата на основании предоставленных «Исполнителем» счетов в течение 10 банковских дней.
3.4 «Исполнитель» оставляет за собой право исключить представителей «Заказчика» из числа участников Олимпиады при неоплате организационного взноса.
4. Прочие условия
4.1. За неисполнение или  ненадлежащее исполнение своих  обязательств по настоящему договору «Стороны» несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Споры, возникающие между сторонами по исполнению Договора, будут решаться путем переговоров. В случае недостижения согласия споры подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Оренбургской области.
4.3. Изменение условий договора, его расторжение и прекращение допускаются по соглашению сторон, совершенных в письменной форме, и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.
4.4 Договор может быть расторгнут в силу форс-мажорных (непреодолимых) обстоятельств.
4.5 Срок действия договора: с момента подписания до 30.03.2020 г. (а в части оплаты – до полного исполнения «Сторонами» своих обязательств).
4.6 Настоящий договор составляется в 2-х экземплярах, по одному для каждой из «Сторон»
6. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель:
ГАПОУ ОАК с. Подгородняя Покровка
460511 Оренбургская обл., Оренбургский р-н,
с. Подгородняя Покровка, пер. Учебный, д.10
ИНН 5638005552, КПП 563801001
БИК 045354001ОГРН 1035615372847
Расчетный счет 40601810700003000001
Министерство финансов Оренбургской области
(ГАПОУ «Оренбургский аграрный колледж»
с.Подгородняя Покровка л/с 034091580)
Тел.: (3532)644-223

Подпись ________________/ И.К. Дерксен /
	Заказчик:

Подпись ________________ /

[bookmark: _GoBack]